PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L M S

REQUERIMENTO Nº 323/2025

Assunto: À EDP, solicitando a poda de árvores situadas na Rua Humberto Peloggia, defronte ao nº

156, no Jardim São Luiz.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício à EDP, solicitando a poda de árvores situadas na Rua Humberto

Peloggia, defronte ao nº 156, no Jardim São Luiz.

Conforme demonstra a foto, a árvores mencionadas estão com seus

galhos em meio aos fios de eletricidade, ocasionando quedas de energia e risco de

acidentes, em dias de chuvas ou ventos. Diante do exposto, solicitamos as providências

cabíveis com a maior URGÊNCIA possível.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos da EDP e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 4 de junho de 2025.

NETHO ALVES
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P